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@ Pasqyrat Financiare 2017

BILANCI
dt. 31.12.2017

"EDMELI"

J91524018T
Sh.p.k.

P. SHOQ HAJDIN, Farke

Ndertim

Nr

AKTI1IVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

S

Aktivet monetare

1 |Banka

601,571

70,467,671

2 |Arka

488,148

311,411

>

Investime

1 _|[Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

3 |Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme (klienté)

148,213,502

143,603,047

Llogari/ Kérkesa té tjera té arkétueshme

611,115

Té tjera

B Wb

126,909,075

69,615,715

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Té tjera

AAGJM té mbajtura pér shitje

~J[h|n|B Wk~

Parapagime pér inventar

2,206,375

4,809,518

>
>

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

279,029,787

288,907,362

Aktivet Afatgjata

>

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

97,059,731

162,276,000|

v |B| W k|-

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale

Toka

Ndértesa

19,937,020

1,945,920

i
2
3 |Impiante dhe makiner
4 |Té tjera AAM

w

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

IS/

1 |Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejté dhe aktive té ngjashme [ a

2 |Emrii Miré

3 |Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

\A\4

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

116,996,751

164,221,920

AKTIVE TOTALE

396,026,538

453,129,282




IE Pasqyrat Financiare 2017

"EDMELI"
J91524018T
BILANCI Sh.p.k.
dt. 31.12.2017 P. SHOQ HAJDIN, Farke
Ndertim
ey DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P |Detyrime afatshkurtra:
1 | Titujt e huamarrjes 34,968,036
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétime né avancé pér porosi 3,867,467 5,094,770
4 |Té pagueshme ndaj furnitoréve 49,637,069 57,565,821
5 |Déftesa té pagueshme
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit ]
7 _|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve - 1,996,608
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 229,044 294,044
P> |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P |Té ardhura té shtyra
P |Provizione A
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 53,733,580 99,919,279
P |Det: e afatgjata: 315,040,734 331,502,629
1 |Titujt e huamarrjes I _ 13,674,900 13,674,900
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé (giraja financiare) 301,365,834 317,827,729
3 |Arkétimet né avancé pér porost
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 |Déftesa té pagueshme =
6 |Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_|Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té tjera té pagueshme
P> |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> |Té ardhura té shtyra
P |Provizione:
1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione té tjera
P |Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 315,040,734 | 331,502,629
| |
DETYRIMET TOTALE 368,774,314 431,421,908
P> |Kapitali dhe Rezervat
P |Kapitali i Nénshkruar 21,000,000 100,000
P> |Primi i lidhur me kapitalin
P> |[Rezerva rivlerésimi
P |Rezerva té tjera
1 |Rezerva statutore z
2 |Rezerva ligjore 10,000 10,000
3 |Rezerva té tjera 7
P |Fitimi i pashpérndaré 697,374 12,310,406
P |Fitim / (Humbja e Vitit) 5,544,849 9,286,968
| Totali i Kapitalit 27,252,223 21,707,374
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 396,026,538 | 53 8




[2]

Pasqyrat Financiare 2017
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

l ’EDMEIJ "
J91524018T

P. SHOQ HAJDIN, Farke

Ndertim
Nr| Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 62,193,680 72,081,536
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |T€ ardhura té tjera té shfrytézimit 409,722,375
P |Té ardhura té patatueshme, rimarrja gjobave nga gjykata -
> Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (33,153,659)| (439,776,505)
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (28,384,562 (62,585,255)
2| Té tjera shpenzime (4,769,097) (377,191,250)
P |Shpenzime té personelit (7,414,767) (7,273,068)|
1|Paga dhe shpérblime _ (6,353,696) (6,232,270)
2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/ shéndetsore (paragitur vegmas nga
: 1,061, ;040,798
shpenzimet pér pensionet) (196 1071 (1,040:798)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (495,955)
» |[Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,742,850)
P> |Shpenzime té tjera té panjohura (216,513) (118,319)
P |Té ardhura té tjera _ 5 |
1 | Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 | Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata |
(paraqgitur veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur -
vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
JE L] “
P |Shpenzime financiare (14,847,180) (21,450,479)
| | Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur vegmas (11,168,773) (19,826,566)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 | Shpenzime té tjera financiare (3,678,407) (1,623,913)
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
| )
P |Fitimi/Humbja para tatimit * 6,561,560 10,946,735
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,016,711 1,659,758
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré =
3 | Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 5,544,849 9,286,977
1w
P |Fitimi/Humbja pér: !
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nt Pershkrimi 1 Elementeve ) 2017 2016
p |Fitimi/Humbja e vitit : 5,544,849 9,286,977
|
Té ardhura t€ tjera gjithépérishirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve aflatgjata materiale g
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje &
Pjesa e € ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet -
P [Totali i t€ ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin g
11
p [Totali i té ardhurave gjith@pérfshirése pér vitin 5,544,849 9,286,977
1 [
p |Totali i té ardhurave /humbjeve gjithépérfshirése peér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé |
Interesat jo-kontrolluese




E Pasqyrat Financiare 2017

p.k.
P. SHOQ HAJDIN, Fark
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE Ndertim
{ Metoda indirekte )
l 2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 6,561,560 10,946,735
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 13,830,469 19,790,721
Shpenzimet financiare jo monetare 14,847,180 21,450,479
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (1,016,711) (1,659,758)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: - -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale B -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (71,129,451) (87,397,447)
Rénie/ (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 62,514,931) [67,733,5957“
Rénie/ (rritje) né inventaré 2,603,143 (3,439,518)[
Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagueshme (9,156,055) (14,491,281)
Rritje/ (rénie) né detyrime pér punonjésit (1,996,608) 158,868 ||
Rritje/(rénie) né detyrime tatimore i (65,000) (1,891,92 1,["
Mjete tare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (50,737,421) (56,659,991)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n:e:] aktivitetin e investimit ]
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve B
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (17,991,100)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale » 332,609,032
Pagesa pér blerjen e investimeve té& tjera -
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 65,216,269 (162,276,000“
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 47,225,169 170,333,032

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(16,461,895)

(44,105,521)

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare/Rritje ne Huate Afatshkurtra (34,968,036) 21,293,136
Interes i paguar (11,168,773) (19,826,566)
Dividendé té paguar -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (62,598,704) (42,638,951)|
1
Rritje/(rénie) neto né mjete tare dhe ekuivalenté té mjeteve mone (66,110,956) 71,034,090
Mjete tare dhe ekuivalenté té mjeteve tare mé 1 janar 70,879,082 1,468,905
[Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit & mjeteve monetare (3.678,407) (1,623,013
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,089,719 70,879,082

e
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"EDMELI"

J91524018T
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017 P. SHOQ HAJDIN,Farke
Ndertim
. Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka -
2 Ndertime 15,532,408 15,532,408
3 Paisje zyre- Te tjera 1,095,724 353,333 1,449,057
4 Mjete transporti 4,469,383 2,105,359 6,574,742
5 kompjuterike 189,429 189,429
TOTALI 5,754,536 17,991,100 0 23,745,636
Amortizimi A.A.Materiale 2017
i Gjendje Norma e s Gjendje
o Emertimi waln 01/01/2017 | amortizimit | Amortizimi | o, 0o 2017
1 Toka =
2 Ndertime - 5% - A
3 Paisje zyre- Te tjera 1,054,098 25% 1,054,098
4 Mjete transporti 2,706,568 20% 2,706,568
5 kompjuterike 47,950 25%, 47,950
TOTALI 3,808,616 ; 3,808,616
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 15,532,408 15,532,408
3 Paisje zyre- Te tjera 41,626 353,333 394,959
4 Mijete transporti 1,762,815 2,105,359 3,868,174
5 kompjuterike 141,479 0 141,479
TOTALI 1,945,920 17,991,100 0 19,937,020

Administratori




"EDMELI"

J91524018T
Sh.p.k. Pasqyre Nr.1
P, SHOQ HAJDIN,Farke
Ndertim Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi 3
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2018 Viti 2017
1 [Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 72,082 30,613
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]|11101
b)| _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 9,797 8,724
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 62,285 21,889
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 409,722 31,580
a) |Qeraja 7081 111041 31,580
b) |Komisione 7082 111042
c)|Te tjera 7083 111043 409,722
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 - -
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 481,804 62,193

Page 1

Administratori




"EDMELI"

J91524018T
Sh.p.k.
P. SHOQ HAJDIN, Farke Pasqyre Nr.2
Ndertim Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2016 Viti 2017
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 62,585 28,384
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 62,585 163
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té blera 605/1 12103 28,221
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
@) | Shpenzime per sherbime 805/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7,273 7,415
a- | Pagat e personelit 641 12201 6,232 6,354
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,041 1,061
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 496
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400 398,496 12,476
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 359
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 -
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 385 556
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 45 18
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 621 300
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per interesa 667 12409 19,826 11,169
j) |vlera e aktveve te shitura 625 12410 377,191
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 57 74
1) |Shpenzime transporti 627 12412 1Al
per Blerje 6271 124121 n
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 63 78
5 |Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 83 12500 202 766
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 3
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 202 763
d) |Taksa e re_gﬂstrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
Humbje nga kembimet valutore 6811 1624 3,621
Il) | Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 470,676 49,041
Informaté: Viti 2016 Viti 2017
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 23 21
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 17,991
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shilja e aseteve ekzistuese 150021

Page 1
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"EDMELI"

J91524018T
Sh.p.k. Pasqyre Nr.3
P, SHOQ HAJDIN, Farke
Ndertim
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2 Treéti Tregti ushqimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8 TreEti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 62,193,680
11 |Ndertim Ndertime te tjera
11 Totali i te ardhurave nga ndertimi 62,193,680

12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
11X Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 |Sherbimi Sherbime financiare
25(Sherbimi Siguracione
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera

v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+II+III+IV+V) 62,193,680
Te punesuar mesatarisht per vitin 2017: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 24.000 leke

Me page nga 24.001 deri ne 30.000 leke 21

Me page nga 30.001 deri ne 130.000 leke

Me page me te larte se 130.000 leke 0
Totali 24

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.




